
فلوشــیپ ســم شناســی بالینی و دانشــیار دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد گفت: مســمومیت با مواد مخدر، بیشــترین میــزان مرگ و 
میر ناشی از مسمومیت ها را به خود اختصاص می دهد. دکتر بیتا 
دادپور در گفت و گو با وب دا، اظهار کرد: مسمومیت با انواع داروها 
و مواد مخدر محــدود به زمــان خاصی نیســت و در همه ایام ســال 
معمولادیده می شود و بیشترین میزان مرگ و میر ناشی از داروها 
و مواد مربوط به مواد مخدر است. وی با اشاره به بی توجهی برخی 
در افزایش دوز مصرف افزود: برخی افــراد به صورت تعمدی برای 
افزایش سرخوشی و نیز کاهش درد، میزان دوز مواد مخدر را بیشتر 
از دوز معمول مصرفی خود اســتفاده می کنند، غافل از این که این 
افزایش دوز ممکن است عواقب خطرناکی برای آن ها داشته باشد.

علایم مسمومیت با مخدرها	 
دکتر دادپور مســمومیت با مواد مخدر را همراه با علایمی همچون 
اختلال هوشــیاری و نارســایی تنفســی عنوان کرد و گفــت: گروه 
دیگر بیماران بخش مسمومین افرادی هستند که به دلیل مصرف 
بیش از اندازه داروهای اعصاب و روان، دچار مســمومیت دارویی 
می شــوند. وی ادامه داد: در این زمینه بخش مســمومین با بخش 
روان پزشــکی ارتبــاط نزدیکــی دارد. چــون افــرادی که اقــدام به 
مصرف بیش از حد مواد مخدر و انواع داروها مــی کنند، گاه دچار 
اختلالات روحی روانی بوده و لازم است خانواده ها بدون هراس و 
شرم از مراجعه به روان پزشک برای درمان این اختلال اقدام کنند.

هشدار درباره جایگزینی خودسرانه دارو	 
مدیر گروه ســم شناســی بالینی دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد، 
جایگزیــن کــردن خودســرانه دارو را از دیگــر عوامل  مســمومیت 
دانســت و افزود: افرادی کــه اقدام به تــرک ماده مخــدر پرخطر و 
جایگزین کردن آن با مواد مخدر کم خطرتر می نمایند، با مراجعه 
به مراکــز بازتوانــی اعتیاد تحــت نظر پزشــک، داروی متــادون یا 
بوپرنورفین یا شــربت تریاک برای آن ها تجویز می شــود.  این فرد 
ممکن اســت، به مرکز درمان اعتیاد مراجعه نکنــد و اقدام به تهیه 
دارو از منابعی جــز کلینیک مانند دوســتان یا عطاری هــا نماید،  
لذا ممکن اســت آن دارو حاوی ناخالصی یا غلظت کمتر یا بیشــتر 
دارو باشد و فرد دچار عوارض یا مسمومیت شود. وی تصریح کرد: 
گاهــی تداخــلات دارویی منجر بــه بروز عــوارض و مراجعــه افراد 
به مراکز درمانی می شــود، لــذا بیماری که به هر دلیل به پزشــک 
مراجعه می کند، باید پزشــک معالج را از داروهــای مصرفی خود 

مطلع کند.

 درباره نمایش »تشخیص دوم« که این روزها 
در مشهد روی صحنه می رود

نگاه تئاتری به تئاتر
حلاجیــان- نمایش تشــخیص 
دوم به کارگردانی و نویســندگی 
فرزین علیین که جزو جوان ترین 
کارگردان هــای تئاتر مشــهد به 
حســاب می آید، این روزها یکی 
از نمایش هــای درحــال اجــرای 
تئاتر مشهد است که پس از مدتی 
تعطیلی دوباره روی صحنه رفته و 
پذیرای علاقه مندان شده است. 
»تشــخیص دوم« با چند مفهوم، 
ســعی در ارائه یک روایــت تقریبا 
ابــزورد دارد، اگرچه نمــی توان 
کامــلا آن را در این راســتا موفق 
دانســت اما چنان چه کارگردان 
ایــن نمایــش خود بــه آن اشــاره 
دارد، قــدم برداشــتن در این راه 
نیز اتفاق مبارکی اســت. فرزین 
علییــن کارگــردان و نویســنده 
این اثــر در گفت و گو بــا خبرنگار 
»خراســان«، دربــاره تجربــه ای 
که او را به این نتیجه رســانده که 
نمایــش را این طــور روی صحنه 
ببرد عنوان کرد: بــرای مثال در 
نمایش در انتظار گودو، شخصی 
مدام درگیر بند کفشــش است، 
شــاید کســی ایــن را یــک نمــاد 
برداشــت کند، فرد دیگری آن را 
یک نمایش ابــزورد بداند و حتی 
شــخصی آن را خــورده روایــت 
بداند، من احساس کردم در تئاتر 
مشــهد این خرده روایت های در 
این حد نمادین جواب نمی دهد 
و باید مقــداری دیالــوگ و حتی 
کاراکتر اضافه شود، سعی کردم 
که نمــاد هــا بیشــتر در طراحی 

صحنه اجرا شود.
شــخصیت های اصلی  نمایش 
تشخیص دوم مدام در حال آمد 

و رفت بیــن دو انتخــاب بودند و 
در ایــن حین مولفه هــای نوعی 
رئالیســم جادویی نیــز در طول 
نمایــش نمایان می شــدند؛ این 
اتفاقات هــم صحنــه را به نوعی 
با طراوت و هم نیز تا حد توان به 
تحقق ایده قصه کمک می کرد.

بــه  تئاتــری  درون  نقــدی 
بــه  پرداختــن  ابزوردیســم، 
موضــوع اجتماعــی مهاجــرت 
که ایــن روزهــا از اهمیــت ویژه 
ای برخوردار اســت بــا دوراهی 
های تراژیک بین ماندن و رفتن 
و انتخابی که معلوم نیســت چه 
ســر انجامــی خواهــد داشــت، 
همچنیــن خــرده روایــت هایی 
مربــوط بــه آن چــه زیــر پوســت 
سینما و تئاتر می گذرد، بن مایه 
هــای اصلی این نمایش اســت، 
که با بازی خــوب، زبان و لحنی 
گرم روی صحنه اجرا می شود. 
کارگردان در این اثر حواســش 
حوصلــه  نگــذارد  کــه  هســت 
مخاطب حتی اندکــی تنگ آید 
و به همین جهــت ریتم روایت را 
به درســتی هدایت و از ســاخت 

صحنه هایی مفرح ابایی ندارد.
علیین کارگردان این نمایش، از 
کار شــش ماهه روی نمایشنامه 
و حدود هشــت ماه تمرین برای 
اجرا بــه ما گفت و کنــار هم قرار 
گرفتن خرده روایــت ها و تعداد 
زیــاد شــخصیت هــا را تعمدانه 
ذکر کرد. در این بــاره می توان 
این نقد را داشــت که این ازدیاد 
شــخصیت هــا شــاید بــه تمرکز 
مخاطــب لطمــه وارد کنــد کــه 
علیین متواضعانه، این موضوع 

را رد نکرد.
نمایــش  اســت  ذکــر  شــایان 
تشــخیص دوم هر شــب ساعت 
تماشــاخانه  در   20:30
انوشــیروان ارجمنــد پردیــس 
تئاتــر مســتقل مشــهد واقع در 
صحنــه  روی  حافــظ  میــدان 
مــی رود و طبــق آخریــن آمــار 
اعلامی از سوی سامانه گیشات 
)ســامانه رســمی فــروش بلیت 
تئاتر مشهد( این نمایش در 17 
ســانس اجرا شــده خــود حدود 
98 میلیون تومان فروش داشته 

است.

مواد مخدر؛ قاتل اصلی 
مرگ و میر ناشی از 

مسمومیت ها

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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مدیرکل نوسازی مدارس استان خبر داد:

 به سازی ۱۴۰۰ مدرسه 
در قالب طرح شهید عجمیان

مدیر کل نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس خراسان 
رضوی با بیان این که ســال گذشــته 1۴00 مدرسه 
در قالب طرح شــهید عجمیــان در خراســان رضوی 
به سازی شدند، افزود: امسال برای این طرح 1۶70 
مدرسه هدف گذاری شده اســت. به گزارش فارس، 
جاســم حســین پور در مراســم آغاز عملیات اجرایی 
طرح شــهید عجمیان افــزود: طرح شــهید عجمیان 
به سازی و نوســازی 20 درصد مدارس کل استان را 
تشــکیل می دهد. وی با بیان این که 8000 مدرسه 
در سطح استان نیازمند نگهداری است و ما هیچ گونه 
هزینه ای برای به سازی آن ها نداشتیم، تصریح کرد: 
خوشــبختانه با شــروع طرح شــهید عجمیان از سال 

گذشته امیدواریم این مشکل برطرف شود.

 اجرای »مهمانی خانه ما« 
در حوزه هنری

نمایــش »مهمانــی خانه مــا« بــه  کارگردانــی حمید 
کیانیان از چهارشــنبه 3مرداد در تماشــاخانه نوری 
حوزه هنری به روی صحنه می رود. سید حبیب قاآنی 
مدیر رسانه ای این نمایش اظهار کرد: »مهمانی خانه 
ما« به نویسندگی حمیده فتاحی و کارگردانی حمید 
کیانیان از چهارشنبه 3مرداد ساعت20 در تماشاخانه 
استاد حســین نوری روی صحنه می رود. وی افزود: 
حمید کیانیان پــس از نمایــش های پــرواز کبک ها، 
پرنده و فیل، خانم خزوک و ... این بار با تئاتر »مهمانی 
خانه ما« با موضوع اجتماعی خانوادگی  و پس از سال 
ها فعالیت در حوزه تئاتر درمانی، با وقفه ای نزدیک به 
1۵ سال به اجرای نمایش بزرگ سال بازگشته است. 
در این نمایش بازیگرانی همچون ســیدمحمد مداح 

حسینی و مهشید شریفی حضور دارند.

 یک قربانی در آتش سوزی 
منزل مسکونی

شــجاعی مهر- مدیرعامل ســازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری نیشــابور گفت: حریق یک 
منزل مســکونی در خیابــان رضویه نیشــابور موجب 
مرگ زنی ۴0 ساله شد. به گزارش »خراسان رضوی«، 
اســدی افزود: بــا اعلام آتش ســوزی یک بــاب منزل 
مسکونی واقع در خیابان رضویه به سامانه 12۵ یک 
تیم از آتش نشانان ایستگاه شــماره ۶ به محل اعزام و 
آتش را خاموش کردند. وی بیان کرد: در این حادثه که 
به علت نامعلوم رخ داده بود، زنی حدود ۴0 ساله جان 
خود را از دست داد و آتش نشانان به محض رسیدن به 
محل بلافاصله آتش را مهار و از گسترش آن به منازل 

اطراف جلوگیری کردند.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی - اجتماعی 

 برنامه های عزاداری دهه دوم محرم 
در حرم مطهر رضوی

معــاون تبلیغــات اســلامی حــرم مطهــر رضــوی، 
ویژه برنامه های دهه دوم ماه محرم الحرام در حرم مطهر 
امام رضا )ع( را اعلام کرد. حجت الاسلام والمسلمین 
حسین شریعتی نژاد در گفت وگو با آستان نیوز گفت: 
ایــن ویژه برنامه هــا هــر روز قبــل از نماز ظهــر و عصر و 
همچنین قبل و بعد از نماز مغرب و عشــا در رواق امام 
خمینی )ره( با سخنرانی واعظان برجسته ای همچون 
آیت ا... ســید احمــد خاتمی، حجج اســلام مصطفی 
رســتمی، جعفر اسلامی فر، ســید جعفر علم الهدی، 
محمدجواد حاج علی اکبــری همراه بــا قرائت زیارت 
عاشــورا، دعای توســل، زیارت امین ا... و عــزاداری و 
مرثیه سرایی در رواق امام خمینی )ره( برگزار می شود. 
وی اظهار کرد: آیت ا... سید احمد خاتمی در تاریخ 30 
- 31 تیرماه بعد از اقامه نماز مغرب و عشــا و یکم و دوم 
مرداد نیز ســاعت 10:30 صبح در رواق امام خمینی 
)ره( حرم مطهر رضوی در باب قیام عاشورا و پیامدهای 
آن ســخنرانی خواهد کرد. معاون تبلیغات اســلامی 
حرم مطهر رضوی تصریح کرد: همچنین همه روزه در 
دهه دوم محرم، ساعت 20:۴۵ مراسم مرثیه سرایی و 
عزاداری در رواق امام خمینی )ره( حرم مطهر رضوی 

برگزار می شود.

 ۲۹ هزار بیمار در مشهد 
زیر پوشش طرح »پرستار پیگیر«

مدیر پرستاری دانشــگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
از ابتدای امســال تا کنــون 29 هــزار و ۴28 بیمار از 
خدمات برنامه پرســتار پیگیر)ســامانه فالوآپ( بهره 
مند شدند تا از مراجعات مکرر آن ها به مراکز درمانی 
جلوگیری شود. به گزارش تسنیم، محمد صادقی، با 
اشاره به این که دانشگاه علوم پزشکی مشهد با داشتن 
۴9 کلینیک پرستاری آموزش سلامت دارای بالاترین 
رتبه تعداد کلینیک در سطح کشــور است  که در این 
کلینیک ها پرستاران پیگیر وظیفه فالواپ بیماران را 
به عهده دارند، خاطرنشان کرد: تعداد 1۶7 پرستار 
با عنوان پرستار پیگیر در اجرای این برنامه مشارکت 
 ،chf دارند. وی با بیان این که 117۴ بیمار مبتلا به
از خدمات فالوآپ استفاده کردند که این افراد 7.89 
درصد بیماران را تشکیل می دهد، تصریح کرد: 911 
نفر از بیماران مبتلا به copd که 9.۶۶ درصد و ۴88 
نفر از بیماران cva که 1.۵۴ درصد بیماران هستند از 
خدمات پیگیرانه پرستاران بهره بردند. مدیر پرستاری 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد افزود: 99۵ بیمار مبتلا 
به دیابت که ۴.77 بیماران را تشکیل می دهد و 292 
بیمار مبتلا به امپوتاسیون که 7۶ درصد این بیماران 
اســت پــس از دوره درمــان در مراکــز تحت پوشــش 
دانشگاه علوم پزشکی از حمایت و راهنمایی پرستاران 

در سامانه فالو آپ استفاده می کردند.
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